
 
 

 
 
 

 

 
 
 

Univerzita Karlova v Praze 
Právnická fakulta 

 

Knihovna 
 

 

 

 

 

 

 

 

Excerpta Iuridica 
 

2/2017 

 

 
 

31. 3. 2017 – 27. 6. 2017 
 

 

  



2 

 

Seznam použitých časopisů 
   

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica  

Ad notam : notářský časopis    

Archiv des öffentlichen Rechts   

Bulletin advokacie : stavovský časopis české advokacie    

Časopis pro právní vědu a praxi  

České právo životního prostředí  

Daně a finance  

Daně a právo v praxi  

Daňová a hospodářská kartotéka  

Das Recht der Arbeit    

Finanční, daňový a účetní bulletin  

Jurisprudence   

Kriminalistický sborník   

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte kriminalistische Wissenschaft und Praxis  

Kriminalistika  

Národní pojištění    

Obchodněprávní revue    

Ochrana přírody    

Práce a mzda    

Právník (Praha)  

Právní rádce  

Právní rozhledy   

Právny obzor  

Právo a rodina    

Praxis des Internationalen Privat- und Verfahrensrechts  

Rabels Zeitschrift für ausländisches und internationales Privatrecht  

Revue française de droit constitutionnel   

Soudní rozhledy  

Správní právo  

The lawyer quarterly  

Trestněprávní revue  

Trestní právo  



3 

 

Obsah 

Seznam použitých časopisů .............................................................................................................................. 2 

Obsah ............................................................................................................................................................... 3 

AUTORSKÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 4 

DAŇOVÉ PRÁVO ............................................................................................................................................... 4 

FINANČNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 4 

KOLEKTIVNÍ PRACOVNÍ PRÁVO ........................................................................................................................ 5 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO ..................................................................................................................................... 5 

KRIMINALISTIKA ............................................................................................................................................... 5 

KRIMINOLOGIE ................................................................................................................................................. 6 

MĚNOVÉ PRÁVO .............................................................................................................................................. 6 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO SOUKROMÉ .................................................................................................................. 6 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ ....................................................................................................................... 8 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ ............................................................................................................................ 8 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ ........................................................................................................................... 9 

OBCHODNÍ PRÁVO ........................................................................................................................................... 9 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI ............................................................................................................................... 10 

PRACOVNÍ PRÁVO .......................................................................................................................................... 11 

PRÁVO DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ .................................................................................................................. 12 

PRÁVO HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE .................................................................................................................... 12 

PRÁVO PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ .......................................................................................................... 12 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ................................................................................................................. 12 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ...................................................................................................................... 13 

RODINNÉ PRÁVO ............................................................................................................................................ 13 

SPRÁVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................. 14 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ .............................................................................................................................. 15 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ ............................................................................................................................. 17 

ÚSTAVNÍ PRÁVO ............................................................................................................................................ 19 



4 

 

AUTORSKÉ PRÁVO 

Tuláček, Jan  
Legální kopie v autorském právu / Jan Tuláček 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 12 (2016), 

strany 38-40 

občanské právo hmotné 

autorské právo 

DAŇOVÉ PRÁVO 

Benda, Václav, 1957-  
DPH u nejdůležitějšího aspektu doby – 

telekomunikační služby / Václav Benda 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 25, číslo 1 (2017), strany 16-23 

finanční právo 

daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH u služeb vztahujících se k nemovité věci / 

Václav Benda 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 25, číslo 2 (2017), strany 14-21 

finanční právo 

daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Ručení za nezaplacenou daň a změny pro rok 2017 

/ Václav Benda 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 25, číslo 3 (2017), strany 12-17 

finanční právo 

daňové právo 

Děrgel, Martin  
Daň z hazardních her / Martin Děrgel 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 11 (2016), strany 7-15 

finanční právo 

daňové právo 

Kroupa, Jiří  
Aktuální otázky placení daní pomocí platební karty 

/ Jiří Kroupa 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 24, číslo 4 (2016), strany 40-42 

finanční právo 

daňové právo 

 

 

Moravec, Ondřej  
Vyplacení nesporné části nadměrného odpočtu v 

podmínkách daňového řádu / Ondřej Moravec 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 1 (2017), strany 2-8 

finanční právo 

daňové právo 

Šmako, Peter  
Ešte raz k posúdeniu otázky, či príjem z trestnej 

činnosti podlieha dani z príjmu / Peter Šmako 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

16, číslo 2 (2017), strany 41-47 

daňové právo 

trestní právo hmotné 

Vybíral, Roman  
Automatická výměna informací oznamovaných 

finančními institucemi / Roman Vybíral, Michal 

Tuláček 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 4 (2016), strany 17-22 

finanční právo 

daňové právo 

Zíka, Václav  
Smlouva o zamezení dvojímu zdanění mezi Českou 

republikou a Íránem / Václav Zíka 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 24, číslo 4 (2016), strany 10-17 

finanční právo 

daňové právo 

FINANČNÍ PRÁVO 

Benda, Václav, 1957-  
DPH u nejdůležitějšího aspektu doby – 

telekomunikační služby / Václav Benda 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 25, číslo 1 (2017), strany 16-23 

finanční právo 

daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
DPH u služeb vztahujících se k nemovité věci / 

Václav Benda 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 25, číslo 2 (2017), strany 14-21 

finanční právo 

daňové právo 

Benda, Václav, 1957-  
Ručení za nezaplacenou daň a změny pro rok 2017 

/ Václav Benda 

Daňová a hospodářská kartotéka. -- ISSN 1210-

6739. -- Ročník 25, číslo 3 (2017), strany 12-17 

finanční právo 

daňové právo 



5 

 

Děrgel, Martin  
Daň z hazardních her / Martin Děrgel 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

21, číslo 11 (2016), strany 7-15 

finanční právo 

daňové právo 

Kohajda, Michael, 1981-  
Legal aspects of bitcoin under the Czech law / 

Michael Kohajda, Jiří Moravec 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 4 (2016), strany 36-46 

finanční právo 

měnové právo 

Kroupa, Jiří  
Aktuální otázky placení daní pomocí platební karty 

/ Jiří Kroupa 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 24, číslo 4 (2016), strany 40-42 

finanční právo 

daňové právo 

Moravec, Ondřej  
Vyplacení nesporné části nadměrného odpočtu v 

podmínkách daňového řádu / Ondřej Moravec 

Daně a právo v praxi. -- ISSN 1211-7293. -- Ročník 

22, číslo 1 (2017), strany 2-8 

finanční právo 

daňové právo 

Vybíral, Roman  
Automatická výměna informací oznamovaných 

finančními institucemi / Roman Vybíral, Michal 

Tuláček 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 4 (2016), strany 17-22 

finanční právo 

daňové právo 

Zíka, Václav  
Smlouva o zamezení dvojímu zdanění mezi Českou 

republikou a Íránem / Václav Zíka 

Finanční, daňový a účetní bulletin. -- ISSN 1210-

5570. -- Ročník 24, číslo 4 (2016), strany 10-17 

finanční právo 

daňové právo 

 

 

 

 

KOLEKTIVNÍ PRACOVNÍ PRÁVO 

Pichrt, Jan, 1965-  
Bude doba dočasné "hojnosti" využita pro 

koncepční novelizaci zákoníku práce, či (zne)užita 

pro projevy partikulárního právního revizionismu? / 

Jan Pichrt 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Ročník 62, číslo 4 (2016), strany 9-

17 

pracovní právo 

kolektivní pracovní právo 

KOMUNITÁRNÍ PRÁVO 

Grzeszick, Bernd  
Zur Beteiligung des Budestages an gemischten 

völkerrechtlichen Abkommen. Internationale 

Freihandelsabkommen als Herausforderung des 

deutschen Europa- und Auẞenverfassungsrechts / 

Bernd Grzeszick, Juliane Hettche 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 141, číslo 2 (2016), strany 225-267 

ústavní právo 

komunitární právo 

Schiffbauer, Björn  
Über Hoheitsrechte und deren "Übertragbarkeit" / 

Björn Schiffbauer 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 141, číslo 4 (2016), strany 551-593 

ústavní právo 

komunitární právo 

KRIMINALISTIKA 

Fenyk, Jaroslav, 1961-  
Metoda pachové identifikace v judikatuře 

Ústavního soudu / Jaroslav Fenyk 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 3 (2016), strany 163-174 

trestní právo hmotné 

kriminalistika 

Klimus, František  
Sebevražda několikrát jištěná / František Klimus, 

Zdeněk Krejčí, Jan Škopík 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 4 

(2016), strany 43-50 

kriminalistika 

trestní právo hmotné 

 



6 

 

Kohout, Josef  
Fyziodetekční vyšetření a kauza Stodolovi / Josef 

Kohout, Zuzana Dohnalová, Dana Štěpánková 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 5 

(2016), strany 16-20 

kriminalistika 

trestní právo procesní 

Luňáková, Martina  
"Polednice" / Martina Luňáková 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 4 

(2016), strany 58-67 

trestní právo procesní 

kriminalistika 

Mareš, Josef  
Osudový omyl (je opakování matka moudrosti?) / 

Josef Mareš 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 4 

(2016), strany 21-27 

kriminalistika 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Plesko, Josef  
Zajišťování důkazů v soukromí osob / Josef Plesko, 

Petr Lacina, Miroslav Šafr 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 4 

(2016), strany 7-20 

kriminalistika 

trestní právo hmotné 

Skála, Bohumil  
Úloha praktického lékaře na místě nálezu mrtvého 

těla / Bohumil Skála 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 5 

(2016), strany 6-10 

kriminalistika 

trestní právo procesní 

KRIMINOLOGIE 

Firstová, Jana  
Sanace rodiny u dětských delikventů v kontextu 

kriminologického výzkumu / Jana Firstová 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 4 (2016), strany 257-274 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Klimus, František  
Smrt při dopravní nehodě – proč? / František 

Klimus, Štěpán Zachara, Jiří Mach, Jiří Ledvina 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 61, číslo 1 

(2017), strany 56-61 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Vegrichtová, Barbora, 1978-  
Význam kriminálního tetování v prostředí vězeňské 

subkultury / Barbora Vegrichtová 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 4 (2016), strany 275-294 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

MĚNOVÉ PRÁVO 

Kohajda, Michael, 1981-  
Legal aspects of bitcoin under the Czech law / 

Michael Kohajda, Jiří Moravec 

Daně a finance. -- ISSN 1801-6006. -- Ročník 24, 

číslo 4 (2016), strany 36-46 

finanční právo 

měnové právo 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO 
SOUKROMÉ 

Bälz, Kilian  
Zerfallende Staaten im internationalen 

Rechtsverkehr: Völkerrecht und Internationales 

Privatrecht / Kilian Bälz 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 36, 

číslo 6 (2016), strany 531-538 

mezinárodní právo soukromé 

mezinárodní právo veřejné 

Basedow, Jürgen  
Internationales Einheitsprivatrecht im Zeitalter der 

Globalisierung / Jürgen Basedow 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 81, číslo 1 (2017), strany 1-31 

mezinárodní právo soukromé 

Freitag, Robert  
Rom I-VO, Art. 16 Rom II-VO als 

Superkollisionsnormen des Internationalen 

Schuldrechts? - Gedanken zum Verhältnis zwischen 

internen und externen Lücken des EuIPR / Robert 

Freitag 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 36, 

číslo 5 (2016), strany 418-426 

mezinárodní právo soukromé 

 

 



7 

 

Hess, Burkhard  
Back to the past : BREXIT und das europäische 

internationale Privat- und Verfahrensrecht / 

Burkhard Hess 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 36, 

číslo 5 (2016), strany 409-418 

mezinárodní právo soukromé 

Magnus, Ulrich  
Sonderkollisionsnorm für das Statut von 

Gerichtsstands- und 

Schiedsgerichtsvereinbarungen? / Ulrich Magnus 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 36, 

číslo 6 (2016), strany 521-531 

mezinárodní právo soukromé 

Mankowski, Peter  
Die Reaktion des Internationalen Privatrechts auf 

neue Erscheinungsformen der Migration / Peter 

Mankowski 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 37, 

číslo 1 (2017), strany 40-49 

mezinárodní právo soukromé 

Mansel, Heinz-Peter  
Europäisches Kollisionsrecht 2016 : Brexit ante 

portas! / Heinz-Peter Mansel, Karsten Thorn, Rolf 

Wagner 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 37, 

číslo 1 (2017), strany 1-39 

mezinárodní právo soukromé 

Mäsch, Gerald  
Deutsche Ltd., PLC und LLP: Gesellschaften mit 

beschränkter Lebensdauer? - Folgen eines Brexits 

für pseudo-englische Gesellschaften mit 

Verwaltungssitz in Deutschland / Gerald Mäsch, 

Bettina Gausig, Marcel Peters 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 37, 

číslo 1 (2017), strany 49-55 

mezinárodní právo soukromé 

Maurer, Andreas  
Gegenwart und Zukunft des Einheitskaurechts / 

Andreas Maurer 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 81, číslo 1 (2017), strany 117-157 

mezinárodní právo soukromé 

 

 

Meier, Sonja  
Die Rückabwicklung gescheiterter Verträge : neue 

europäische Entwicklungen / Sonja Meier 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 80, číslo 4 (2016), strany 851-887 

mezinárodní právo soukromé 

Nussberger, Angelika  
Die Europäische Menschenrechtskonvention und 

das Privatrecht / Angelika Nussberger 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 80, číslo 4 (2016), strany 817-850 

mezinárodní právo soukromé 

Peukert, Alexander  
Vereinheitlichung des Immaterialgüterrechts: 

strukturen, Akterure, Zwecke / Alexander Peukert 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 81, číslo 1 (2017), strany 158-193 

mezinárodní právo soukromé 

právo duševního vlastnictví 

Proelss, Alexander  
Verfassungsrechtliche Grenzen der 

Routinefernmeldeufklärung durch 

Bundesnachrichtendienst / Alexander Proelss, 

Oliver Daum 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 141, číslo 3 (2016), strany 373-414 

ústavní právo 

mezinárodní právo soukromé 

Roorda, Lucas  
Business and human rights litigation in Europe and 

Canada : the promises of forum of necessity 

jurisdistion / Lucas Roorda, Cedric Ryngaert 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 80, číslo 4 (2016), strany 783-816 

mezinárodní právo soukromé 

Scherpe, Julia Caroline  
Allevations of proof in German and English civil 

evidence / Julia Caroline Scherpe 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 80, číslo 4 (2016), strany 888-925 

mezinárodní právo soukromé 

Schroeter, Ulrich G.  
Gegenwart und Zukunft des Einheitskaurechts / 

Ulrich G. Schroeter 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 81, číslo 1 (2017), strany 32-76 

mezinárodní právo soukromé 



8 

 

Wagner, Gerhard  
Haftung für Menschenrechtsverletzungen / Gerhard 

Wagner 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 80, číslo 4 (2016), strany 712-782 

mezinárodní právo soukromé 

MEZINÁRODNÍ PRÁVO VEŘEJNÉ 

Bälz, Kilian  
Zerfallende Staaten im internationalen 

Rechtsverkehr: Völkerrecht und Internationales 

Privatrecht / Kilian Bälz 

Praxis des Internationalen Privat- und 

Verfahrensrechts. -- ISSN 0720-6585. -- Ročník 36, 

číslo 6 (2016), strany 531-538 

mezinárodní právo soukromé 

mezinárodní právo veřejné 

OBČANSKÉ PRÁVO HMOTNÉ 

Bakeš, Milan, 1939-  
K právní kvalifikaci ujednání odporujících 

cenovým předpisům / Milan Bakeš, Karel Eliáš 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 1 (2017), strany 1-19 

občanské právo hmotné 

Drápal, Ljubomír, 1953-  
Povinný díl a jeho vypořádání / Ljubomír Drápal, 

Martin Šešina 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 22, číslo 6 (2016), strany 15-20 

občanské právo hmotné 

Drápal, Ljubomír, 1953-  
Původ a důvod ustanovení § 1581 zákona č. 

89/2012 Sb. / Ljubomír Drápal, Martin Šešina 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 23, číslo 1 (2017), strany 7-9 

občanské právo hmotné 

Elischer, David  
Protiprávnost - co je jejím zdrojem v soukromém 

právu? / David Elischer 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 24, číslo 4 (2016), strany 501-526 

občanské právo hmotné 

Horák, Ondřej, 1978-  
Přechod práv jinak než děděním z pracovních a 

služebních poměrů / Ondřej Horák 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, 

číslo 20 (2016), strany 713-716 

občanské právo hmotné 

Kaiserová, Veronika  
Co přinesla novela občanského zákoníku? / 

Veronika Kaiserová 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 19, 

číslo 3 (2017), strany 18-19 

občanské právo hmotné 

Králová, Renata  
Nová směrnice EU o souborných cestovních 

službách a spojených cestovních službách - co je 

nového a a co zůstává? / Renata Králová 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Ročník 62, číslo 3 (2016), strany 29-

35 

občanské právo hmotné 

Mařádek, David  
Několik poznámek k problematice právnické osoby 

jako osoby blízké / David Mařádek 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 156, 

číslo 1 (2017), strany 69-74 

občanské právo hmotné 

Moravčíková, Andrea  
Postavenie a povaha judikatury v novej procesnej 

právnej úprave / Andrea Moravčíková 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 99, 

číslo 4 (2016), strany 259-273 

občanské právo hmotné 

ústavní právo 

Ronovská, Kateřina, 1974-  
Povaha a pravidla výkladu (nejen) zakladatelských 

právních jednání soukromých korporací / Kateřina 

Ronovská, Bohumil Havel 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, 

číslo 18 (2016), strany 611-615 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

občanské právo hmotné 

Selucká, Markéta, 1971-  
Zákon o registru smluv z pohledu občanského 

práva / Markéta Selucká 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, 

číslo 18 (2016), strany 631-633 

občanské právo hmotné 

Spáčil, Jiří, 1953-  
Obsah negatorní žaloby, její konkurence s žalobou 

na náhradu škody a promlčení / Jiří Spáčil 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, 

číslo 23/24 (2016), strany 801-807 

občanské právo hmotné 

 

 



9 

 

Straděj, Jakub  
Výměnek / Jakub Straděj 

Ad notam : notářský časopis. -- ISSN 1211-0558. -- 

Ročník 22, číslo 5 (2016), strany 3-6 

občanské právo hmotné 

Střeleček, Tomáš  
Procesní postavení svěřenského fondu / Tomáš 

Střeleček 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, 

číslo 18 (2016), strany 616-621 

občanské právo procesní 

občanské právo hmotné 

Tuláček, Jan  
Legální kopie v autorském právu / Jan Tuláček 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 12 (2016), 

strany 38-40 

občanské právo hmotné 

autorské právo 

OBČANSKÉ PRÁVO PROCESNÍ 

Dvořák, Bohumil  
K problematice procesního jednání právnických 

osob / Bohumil Dvořák 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, 

číslo 19 (2016), strany 649-655 

občanské právo procesní 

Lavický, Petr, 1977-  
Flexibilní důkazní břemeno? / Petr Lavický 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, 

číslo 22 (2016), strany 763-767 

občanské právo procesní 

Střeleček, Tomáš  
Procesní postavení svěřenského fondu / Tomáš 

Střeleček 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, 

číslo 18 (2016), strany 616-621 

občanské právo procesní 

občanské právo hmotné 

OBCHODNÍ PRÁVO 

Bányaiová, Alena, 1949-  
Právo akcionářů na dorovnání - soudní judikatura 

ve světle nové právní úpravy / Alena Bányaiová 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 11 (2016), 

strany 30-35 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Dobiáš, Petr  
Jednotný patentový soud jako nástroj ochrany 

evropských patentů a evropských patentů s 

jednotným účinkem / Petr Dobiáš 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 8, číslo 11/12 (2016), strany 314-318 

obchodní právo 

právo průmyslového vlastnictví 

Gregorová Širicová, Ľubica  
Žaloba spoločníka v mene spoločnosti voči 

štatutárnemu orgánu (actio pro socio) - Druhá časť / 

Ľubica Gregorová Širicová 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 99, 

číslo 6 (2016), strany 501-524 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Gregorová Širicová, Ľubica  
Žaloba spoločníka v mene spoločnosti voči 

štatutárnemu orgánu (actio pro socio) - Prvá časť / 

Ľubica Gregorová Širicová 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 99, 

číslo 5 (2016), strany 378-400 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Hurychová, Klára  
Schvalování odměn členů řídících orgánů 

akciových společností / Klára Hurychová 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 8, číslo 11/12 (2016), strany 305-314 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Kalesná, Katarína, 1959-  
Ochrana základných práv v súťažnom práve / 

Katarína Kalesná 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 99, 

číslo 6 (2016), strany 466-473 

obchodní právo 

právo hospodářské soutěže 

Novotná Krtoušová, Lucie  
Následky konfliktu zájmů člena statutárního orgánu 

právnické osoby jako zástupce / Lucie Novotná 

Krtoušová 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, 

číslo 17 (2016), strany 588-595 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

 

 

 



10 

 

Ondrejová, Dana, 1980-  
Generální klauzule nekalých obchodních praktik / 

Dana Ondrejová 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 11 (2016), 

strany 25-29 

obchodní právo 

právo hospodářské soutěže 

Ronovská, Kateřina, 1974-  
Povaha a pravidla výkladu (nejen) zakladatelských 

právních jednání soukromých korporací / Kateřina 

Ronovská, Bohumil Havel 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, 

číslo 18 (2016), strany 611-615 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

občanské právo hmotné 

Špačková, Michala  
Smluvní možnosti limitace práva squeeze-out / 

Michala Špačková 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 9, číslo 1 (2017), strany 1-9 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Tomášek, Petr  
Obnovení povinné kodeterminace - návrat nejistoty 

/ Petr Tomášek 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 9, číslo 2 (2017), strany 37-43 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

OBCHODNÍ SPOLEČNOSTI 

Bányaiová, Alena, 1949-  
Právo akcionářů na dorovnání - soudní judikatura 

ve světle nové právní úpravy / Alena Bányaiová 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 11 (2016), 

strany 30-35 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Gregorová Širicová, Ľubica  
Žaloba spoločníka v mene spoločnosti voči 

štatutárnemu orgánu (actio pro socio) - Druhá časť / 

Ľubica Gregorová Širicová 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 99, 

číslo 6 (2016), strany 501-524 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

 

Gregorová Širicová, Ľubica  
Žaloba spoločníka v mene spoločnosti voči 

štatutárnemu orgánu (actio pro socio) - Prvá časť / 

Ľubica Gregorová Širicová 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 99, 

číslo 5 (2016), strany 378-400 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Hurychová, Klára  
Schvalování odměn členů řídících orgánů 

akciových společností / Klára Hurychová 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 8, číslo 11/12 (2016), strany 305-314 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Mladej, Martin  
Extenzivní výklad pojmu veřejná instituce : 

obchodní společnosti jako povinné subjekty v právu 

na informace / Martin Mladej 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 49, 

číslo 7 (2016), strany 409-426 

správní právo 

obchodní společnosti 

Novotná Krtoušová, Lucie  
Následky konfliktu zájmů člena statutárního orgánu 

právnické osoby jako zástupce / Lucie Novotná 

Krtoušová 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, 

číslo 17 (2016), strany 588-595 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

Ronovská, Kateřina, 1974-  
Povaha a pravidla výkladu (nejen) zakladatelských 

právních jednání soukromých korporací / Kateřina 

Ronovská, Bohumil Havel 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 24, 

číslo 18 (2016), strany 611-615 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

občanské právo hmotné 

Špačková, Michala  
Smluvní možnosti limitace práva squeeze-out / 

Michala Špačková 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 9, číslo 1 (2017), strany 1-9 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

 

 

 



11 

 

Tomášek, Petr  
Obnovení povinné kodeterminace - návrat nejistoty 

/ Petr Tomášek 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 9, číslo 2 (2017), strany 37-43 

obchodní právo 

obchodní společnosti 

PRACOVNÍ PRÁVO 

Bělina, Miroslav, 1950-  
(Ne)zbytná další novela zákoníku práce? / Miroslav 

Bělina 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Ročník 62, číslo 4 (2016), strany 19-

22 

pracovní právo 

Drápal, Ljubomír, 1953-  
Výhody a nevýhody novely zákoníku práce pro 

zaměstnavatele a zaměstnance / Ljubomír Drápal 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Ročník 62, číslo 4 (2016), strany 33-

37 

pracovní právo 

Halíř, Jakub  
Rozšíření dávek poskytovaných otcům v souvislosti 

s péčí o dítě / Jakub Halíř 

Národní pojištění. -- ISSN 0323-2395. -- Ročník 

48, číslo 1 (2017), strany 5-8 

pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

Hůrka, Petr, 1974-  
Výhody a nevýhody novely zákoníku práce pro 

zaměstnavatele a zaměstnance / Petr Hůrka, Nataša 

Randlová 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Ročník 62, číslo 4 (2016), strany 23-

31 

pracovní právo 

Morávek, Jakub, 1984-  
Několik úvah nad (ne)možnou novelizací zákoníku 

práce v souvislosti s právní úpravou chráněného 

oznamování škodlivých jednání / Jakub Morávek 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Ročník 62, číslo 4 (2016), strany 49-

71 

pracovní právo 

 

 

Pichrt, Jan, 1965-  
Bude doba dočasné "hojnosti" využita pro 

koncepční novelizaci zákoníku práce, či (zne)užita 

pro projevy partikulárního právního revizionismu? / 

Jan Pichrt 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Ročník 62, číslo 4 (2016), strany 9-

17 

pracovní právo 

kolektivní pracovní právo 

Přib, Jan, 1950-  
Parametry sociálního pojištění pro rok 2017 / Jan 

Přib 

Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Ročník 64, 

číslo 12 (2016), strany 29-34 

právo sociálního zabezpečení 

pracovní právo 

Rebhahn, Robert  
Benachteiligung wegen islamischen 

Gesichtschleiers oder Kopftuchs / Rebhahn Robert 

Das Recht der Arbeit. -- ISSN 1028-4656. -- 

Ročník 67, číslo 1 (2017), strany 50-58 

pracovní právo 

Řehořová, Lucie  
Převedení na jinou práci optikou nejnovější 

koncepční novely zákoníku práce / Lucie Řehořová 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Ročník 62, číslo 4 (2016), strany 73-

81 

pracovní právo 

Salačová, Marie  
Zahraniční pracovní cesty / Marie Salačová 

Národní pojištění. -- ISSN 0323-2395. -- Ročník 

47, číslo 11 (2016), strany 24-27 

pracovní právo 

Šubrt, Bořivoj, 1948-  
Je pracovnělékařský posudek závazný? / Bořivoj 

Šubrt 

Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Ročník 64, 

číslo 9 (2016), strany 16-20 

právo sociálního zabezpečení 

pracovní právo 

Thomasberger, Martina  
Keine Ausgleichszulage für "Sozialtouristen" / 

Martina Thomasberger 

Das Recht der Arbeit. -- ISSN 1028-4656. -- 

Ročník 66, číslo 6 (2016), strany 443-446 

právo sociálního zabezpečení 

pracovní právo 

 



12 

 

Tomšej, Jakub, 1988-  
Skončení pracovního poměru ze zdravotních 

důvodů zaměstnance / Jakub Tomšej 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Ročník 62, číslo 4 (2016), strany 83-

92 

pracovní právo 

Zahradníček, Jaroslav  
Sledování elektronických komunikací na pracovišti 

/ Jaroslav Zahradníček 

Právní rádce. -- ISSN 1210-4817. -- Ročník 24, 

číslo 11 (2016), strany 50-55 

pracovní právo 

PRÁVO DUŠEVNÍHO 
VLASTNICTVÍ 

Peukert, Alexander  
Vereinheitlichung des Immaterialgüterrechts: 

strukturen, Akterure, Zwecke / Alexander Peukert 

Rabels Zeitschrift für ausländisches und 

internationales Privatrecht. -- ISSN 0033-7250. -- 

Ročník 81, číslo 1 (2017), strany 158-193 

mezinárodní právo soukromé 

právo duševního vlastnictví 

PRÁVO HOSPODÁŘSKÉ 
SOUTĚŽE 

Kalesná, Katarína, 1959-  
Ochrana základných práv v súťažnom práve / 

Katarína Kalesná 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 99, 

číslo 6 (2016), strany 466-473 

obchodní právo 

právo hospodářské soutěže 

Ondrejová, Dana, 1980-  
Generální klauzule nekalých obchodních praktik / 

Dana Ondrejová 

Bulletin advokacie : stavovský časopis české 

advokacie. -- ISSN 1210-6348. -- Číslo 11 (2016), 

strany 25-29 

obchodní právo 

právo hospodářské soutěže 

 

PRÁVO PRŮMYSLOVÉHO 
VLASTNICTVÍ 

Dobiáš, Petr  
Jednotný patentový soud jako nástroj ochrany 

evropských patentů a evropských patentů s 

jednotným účinkem / Petr Dobiáš 

Obchodněprávní revue. -- ISSN 1803-6554. -- 

Ročník 8, číslo 11/12 (2016), strany 314-318 

obchodní právo 

právo průmyslového vlastnictví 

PRÁVO SOCIÁLNÍHO 
ZABEZPEČENÍ 

Halíř, Jakub  
Rozšíření dávek poskytovaných otcům v souvislosti 

s péčí o dítě / Jakub Halíř 

Národní pojištění. -- ISSN 0323-2395. -- Ročník 

48, číslo 1 (2017), strany 5-8 

pracovní právo 

právo sociálního zabezpečení 

Přib, Jan, 1950-  
Parametry sociálního pojištění pro rok 2017 / Jan 

Přib 

Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Ročník 64, 

číslo 12 (2016), strany 29-34 

právo sociálního zabezpečení 

pracovní právo 

Štefko, Martin, 1979-  
Podcenění sociální funkce daňového bonusu v 

exekučním řízení / Martin Štefko 

Acta Universitatis Carolinae. Iuridica. -- ISSN 

0323-0619. -- Ročník 62, číslo 4 (2016), strany 39-

47 

právo sociálního zabezpečení 

Šubrt, Bořivoj, 1948-  
Je pracovnělékařský posudek závazný? / Bořivoj 

Šubrt 

Práce a mzda. -- ISSN 0032-6208. -- Ročník 64, 

číslo 9 (2016), strany 16-20 

právo sociálního zabezpečení 

pracovní právo 

 

 



13 

 

Thomasberger, Martina  
Keine Ausgleichszulage für "Sozialtouristen" / 

Martina Thomasberger 

Das Recht der Arbeit. -- ISSN 1028-4656. -- 

Ročník 66, číslo 6 (2016), strany 443-446 

právo sociálního zabezpečení 

pracovní právo 

PRÁVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Dolejský, Vladimír  
K problematice naplňování legislativy EU v oblasti 

invazních druhů / Vladimír Dolejský 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 72, 

číslo 1 (2017), strany 25-27 

právo životního prostředí 

Dolejský, Vladimír  
Národní akční plán adaptace na změnu klimatu - 

doháníme vyspělé evropské země / Vladimír 

Dolejský 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 72, 

číslo 1 (2017), strany 6-7 

právo životního prostředí 

Havelková, Svatava, 1952-  
Náhrada škody a náhrada ekologické újmy / 

Svatava Havelková 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 72, 

číslo 1 (2017), strany 12-14 

právo životního prostředí 

Havelková, Svatava, 1952-  
Zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich / 

Svatava Havelková 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 71, 

číslo 5 (2016), strany 24-25 

právo životního prostředí 

Jančářová, Ilona, 1959-  
Krátké zamyšlení nad přímými kontrolami 

spalovacích stacionárních zdrojů umístěných v 

rodinných domech, bytech a stavbách pro rodinnou 

rekreaci / Ilona Jančářová, Jiří Vodička 

České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-

5542. -- Ročník 16, číslo 2 (2016), strany 41-53 

právo životního prostředí 

Müllerová, Hana  
Přístup ke spravedlnosti ve věcech životního 

prostředí a Soudní dvůr EU : Navzdory 

Aarhuskéúmluvě stále zavřeno / Hana Mullerová 

České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-

5542. -- Ročník 16, číslo 2 (2016), strany 8-40 

právo životního prostředí 

Pešout, Pavel, 1971-  
Řízené vypalování porostů : K některým otázkám 

praktické péče o chráněná území / Pavel Pešout 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 71, 

číslo 5 (2016), strany 12-15 

právo životního prostředí 

Plesník, Jan, 1960-  
Klíčové směrnice na ochranu přírody se měnit 

nebudou / Jan Plesník 

Ochrana přírody. -- ISSN 1210-258X. -- Ročník 71, 

číslo 6 (2016), strany 22-23 

právo životního prostředí 

Vomáčka, Vojtěch, 1984-  
Komentovaná judikatura Soudního dvora : jaro 

2015 / Vojtěch Vomáčka 

České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-

5542. -- Ročník 16, číslo 2 (2016), strany 57-73 

právo životního prostředí 

Židek, Dominik, 1989-  
Výjimky jako specifický nástroj při ochraně 

životního prostředí / Dominik Žídek 

České právo životního prostředí. -- ISSN 1213-

5542. -- Ročník 16, číslo 3 (2016), strany 11-29 

právo životního prostředí 

RODINNÉ PRÁVO 

Burešová, Kateřina  
Surrogacy legal issues in the UK and the Czech 

republic / Kateřina Burešová 

The lawyer quarterly. -- ISSN 1805-8396. -- Ročník 

7, číslo 1 (2017), strany 29-39 

rodinné právo 

Novotná, Věra  
Co nepřísluší orgánům sociálně-právní ochrany dětí 

/ Věra Novotná 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 18, 

číslo 9 (2016), strany 1-5 

rodinné právo 

Novotná, Věra  
Co předcházelo standardům kvality sociálně-právní 

ochrany? / Věra Novotná 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 18, 

číslo 10 (2016), strany 10-14 

rodinné právo 

 

 

 



14 

 

Rogalewiczová, Romana, 1982-  
Rezoluce Rady Evropy Rovnost postavení mužů a 

žen a společná rodičovská odpovědnost : role otců 

(1.) / Romana Rogalewiczová 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 18, 

číslo 11 (2016), strany 1-5 

rodinné právo 

Rogalewiczová, Romana, 1982-  
Rezoluce Rady Evropy Rovnost postavení mužů a 

žen a společná rodičovská odpovědnost : role otců 

(2.) / Romana Rogalewiczová 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 18, 

číslo 12 (2016), strany 4-7 

rodinné právo 

Skorušová, Lucia  
Zprostředkování mezinárodního osvojení dítěte z 

ciziny / Lucia Skorušová 

Právo a rodina. -- ISSN 1212-866X. -- Ročník 19, 

číslo 2 (2017), strany 12-15 

rodinné právo 

SPRÁVNÍ PRÁVO 

Bražina, Radislav  
Odůvodnění normativních (s)právních aktů a jejich 

vztah k ochraně práv adresátů veřejné správy / 

Radislav Bražina 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 155, 

číslo 11 (2016), strany 999-1010 

správní právo 

Bražina, Radislav  
Odůvodnění rozhodnutí o uložení sankce za správní 

delikt podle současné i budoucí právní úpravy / 

Radislav Bražina 

Právní rozhledy. -- ISSN 1210-6410. -- Ročník 25, 

číslo 2 (2017), strany 43-48 

správní právo 

Černín, Karel, 1978-  
Veřejná prostranství, terra incognita / Karel Černín 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 155, 

číslo 10 (2016), strany 803-817 

správní právo 

Handrlica, Jakub, 1981-  
Expropriační tituly subjektů soukromého práva / 

Jakub Handrlica 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 155, 

číslo 10 (2016), strany 818-828 

správní právo 

 

Hejč, David, 1986-  
Smíšené správní akty v právním řádu ČR aneb 10 

let účinnosti opatření obecné povahy / David Hejč 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 155, 

číslo 10 (2016), strany 829-842 

správní právo 

Kopecký, Martin, 1965-  
Význam materiální právní moci a rei iudicatae v 

právu správním / Martin Kopecký 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 155, 

číslo 10 (2016), strany 843-862 

správní právo 

Malast, Jan  
K pojmu, povaze a podobám neúzemní samosprávy 

– samospráva veřejných pojišťoven / Jan Malast 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 155, 

číslo 10 (2016), strany 863-874 

správní právo 

Míšek, Jakub  
Odpovědnost poskytovatele otevřených dat za 

škodu vyplývající z chyb v poskytovaných 

datových sadách / Jakub Míšek 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 49, 

číslo 7 (2016), strany 427-437 

správní právo 

Mladej, Martin  
Extenzivní výklad pojmu veřejná instituce : 

obchodní společnosti jako povinné subjekty v právu 

na informace / Martin Mladej 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 49, 

číslo 7 (2016), strany 409-426 

správní právo 

obchodní společnosti 

Molitoris, Peter  
Správný súdný poriadok a možnosti alternatívneho 

riešenia sporov / Peter Molitoris 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 155, 

číslo 11 (2016), strany 982-998 

správní právo 

Podhrázký, Milan, 1980-  
Vázanost správního orgánu právním názorem soudu 

ve správním soudnictví / Milan Podhrazký 

Soudní rozhledy. -- ISSN 1211-4405. -- Ročník 22, 

číslo 11 (2016), strany 374-376 

správní právo 

Pomahač, Richard, 1953-  
Úřady a soudy – spory nebo dialog? / Richard 

Pomahač 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 155, 

číslo 10 (2016), strany 875-884 

správní právo 



15 

 

Říha, Michal  
Právo křičet : K oprávnění státu zasahovat do 

volební soutěže v judikatuře soudů / Michal Říha 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 155, 

číslo 10 (2016), strany 885-894 

správní právo 

Skulová, Soňa, 1956-  
Odůvodnění správního rozhodnutí : revitalizace 

institutu s dlouhou tradicí / Soňa Skulová, David 

Hejč, Radislav Bražina 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 155, 

číslo 10 (2016), strany 895-912 

správní právo 

Svoboda, Tomáš,  
K odpovědnosti za újmu způsobenou podzákonnou 

normotvorbou / Tomáš Svoboda, Veronika Smutná 

Právník (Praha). -- ISSN 0231-6625. -- Ročník 155, 

číslo 10 (2016), strany 913-923 

správní právo 

Šefčík, Michael  
Řešení problému generální podjatosti pomocí změn 

v příslušnosti správních orgánů / Michael Šefčík 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 49, 

číslo 6 (2016), strany 395-404 

správní právo 

Vedral, Josef, 1972-  
K rozsahu působnosti kontrolního řádu / Josef 

Vedral 

Správní právo. -- ISSN 0139-6005. -- Ročník 49, 

číslo 6 (2016), strany 353-394 

správní právo 

TRESTNÍ PRÁVO HMOTNÉ 

Baschung, Sonja  
Fokus Mensch / Sonja Baschung 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 70, číslo 11 (2016), strany 

709-713 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Bílková, Andrea  
Další oběť methanolové aféry? / Andrea Bílková 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 61, číslo 1 

(2017), strany 4-9 

trestní právo hmotné 

 

 

Boroš, Milan  
Vzťah zavinenia k závažnosti (nebezpečnosti) 

trestného činu v premenách času / Milan Boroš 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 20, 

číslo 4 (2016), strany 21-25 

trestní právo hmotné 

Botticher, Astrid  
Extremistische Social Bots / Astrid Botticher 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 71, číslo 1 (2017), strany 16-

18 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Brandtner, Anna  
Trestní odpovědnost zdravotníka za neposkytnutí 

pomoci a nebezpečí jako znak skutkové podstaty / 

Anna Brandtner, Monika Vernerová 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 20, 

číslo 4 (2016), strany 8-16 

trestní právo hmotné 

Čentéš, Jozef, 1967-  
Právna úprava konceptu pričítatelnosti v modele 

tzv. Pravej trestnej zodpovednosti právnických osob 

v Česku a na Slovensku / Jozef Čentéš, Jakub 

Ľorko 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 20, 

číslo 4 (2016), strany 26-33 

trestní právo hmotné 

Deffer, Eva-Maria  
Erwerb und Erhalt von Vernehmungskompetenz 

wahrend des gesamten Berufslebens / Eva-Maria 

Deffer 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 70, číslo 11 (2016), strany 

666-672 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Felcman, Jan  
(S)právně kvalifikovat 2 / Jan Felcman 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 5 

(2016), strany 29-34 

trestní právo hmotné 

Felcman, Jan  
Vápnem proti fašismu / Jan Felcman, Zdeňka 

Galková 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 61, číslo 1 

(2017), strany 37-44 

trestní právo hmotné 

 



16 

 

Fenyk, Jaroslav, 1961-  
Metoda pachové identifikace v judikatuře 

Ústavního soudu / Jaroslav Fenyk 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 3 (2016), strany 163-174 

trestní právo hmotné 

kriminalistika 

Firstová, Jana  
Sanace rodiny u dětských delikventů v kontextu 

kriminologického výzkumu / Jana Firstová 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 4 (2016), strany 257-274 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Goertz, Stefan  
Die Gefahrdungslage durch islamistischen 

Terrorismus / Stefan Goertz 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 71, číslo 1 (2017), strany 10-

15 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Herczeg, Jiří, 1969-  
K nové úpravě některých trestných činů z nenávisti 

/ Jiří Herczeg 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 20, 

číslo 3 (2016), strany 7-12 

trestní právo hmotné 

Hulmáková, Jana, 1974-  
Podmíněné propuštění z pohledu aplikační praxe a 

vybraných evropských právních úprav / Jana 

Hulmáková 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

16, číslo 2 (2017), strany 27-34 

trestní právo procesní 

trestní právo hmotné 

Junga, Radek  
"Dlaždič" / Radek Junga 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 61, číslo 1 

(2017), strany 15-26 

trestní právo hmotné 

Junga, Radek  
"Polednice" / Radek Junga, Luboš Valerián 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 4 

(2016), strany 33-42 

trestní právo hmotné 

 

 

Klimus, František  
Sebevražda několikrát jištěná / František Klimus, 

Zdeněk Krejčí, Jan Škopík 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 4 

(2016), strany 43-50 

kriminalistika 

trestní právo hmotné 

Klimus, František  
Smrt při dopravní nehodě – proč? / František 

Klimus, Štěpán Zachara, Jiří Mach, Jiří Ledvina 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 61, číslo 1 

(2017), strany 56-61 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Kotlán, Pavel  
Specifické rysy tretné činnosti na realitním trhu / 

Pavel Kotlán 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 3 (2016), strany 211-222 

trestní právo hmotné 

Krejčíková, Helena, 1984-  
K návrhu zákona o důstojné smrti / Helena 

Krejčíková 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 20, 

číslo 4 (2016), strany 4-7 

trestní právo hmotné 

Kroulík, Pavel  
Trestné činy proti lidské důstojnosti v sexuální 

oblasti / Pavel Kroulík 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 5 

(2016), strany 59-69 

trestní právo hmotné 

Mareš, Josef  
Osudový omyl (je opakování matka moudrosti?) / 

Josef Mareš 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 4 

(2016), strany 21-27 

kriminalistika 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Matoušek, Ctibor  
Vyšetřování poválečných událostí / Ctibor 

Matoušek 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 5 

(2016), strany 49-53 

trestní právo hmotné 

Matoušek, Vladimír  
Internet – ráj pedofilů? / Vladimír Matoušek, Jana 

Daňková, Bohuslava Lipovská 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 5 

(2016), strany 35-40 

trestní právo hmotné 



17 

 

Matoušek, Vladimír  
Kdo jinému jámu kopá… / Vladimír Matoušek, 

Zdeněk Bárta 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 61, číslo 1 

(2017), strany 10-14 

trestní právo hmotné 

Matoušek, Vladimír  
Zvrhlík z internetu / Vladimír Matoušek, Roman 

Mráka 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 61, číslo 1 

(2017), strany 32-36 

trestní právo hmotné 

Plesko, Josef  
Zajišťování důkazů v soukromí osob / Josef Plesko, 

Petr Lacina, Miroslav Šafr 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 4 

(2016), strany 7-20 

kriminalistika 

trestní právo hmotné 

Sticher, Birgitta  
Erwerb und Erhalt von Vernehmungskompetenz 

wahrend des gesamten Berufslebens / Birgitta 

Sticher 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 70, číslo 11 (2016), strany 

659-665 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Strgáčová, Dominika  
Chápeme koncepciu restoratívnej justície správne? / 

Dominika Strgáčová 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 20, 

číslo 3 (2016), strany 33-39 

trestní právo hmotné 

Šelleng, Dalibor  
K novele trestních předpisů provedených zákonem 

č. 150/2016 Sb. / Dalibor Šelleng 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 4 (2016), strany 243-256 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Šimunová, Lucia  
K problematike trestného činu ohrozenia pod 

vplyvom návykovej látky / Lucia Šimunová 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 4 (2016), strany 294-309 

trestní právo hmotné 

 

 

Šišák, Igor  
Ohnivá voda / Igor Šišák 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 61, číslo 1 

(2017), strany 27-31 

trestní právo hmotné 

Šmako, Peter  
Ešte raz k posúdeniu otázky, či príjem z trestnej 

činnosti podlieha dani z príjmu / Peter Šmako 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

16, číslo 2 (2017), strany 41-47 

daňové právo 

trestní právo hmotné 

Uruba, Valdemar  
Zamilovaná účetní / Valdemar Uruba 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 4 

(2016), strany 28-32 

trestní právo hmotné 

Valerián, Luboš, 1957-  
Děsivé ticho / Luboš Valerián, Antonín Řezníček, 

Igor Dvořáček, Margarita Smatanová 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 5 

(2016), strany 21-28 

trestní právo hmotné 

Vegrichtová, Barbora, 1978-  
Význam kriminálního tetování v prostředí vězeňské 

subkultury / Barbora Vegrichtová 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 4 (2016), strany 275-294 

trestní právo hmotné 

kriminologie 

Widenský, Filip  
Vražedkyně mnoha tváří / Filip Widenský 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 5 

(2016), strany 41-45 

trestní právo hmotné 

TRESTNÍ PRÁVO PROCESNÍ 

Baschung, Sonja  
Fokus Mensch / Sonja Baschung 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 70, číslo 11 (2016), strany 

709-713 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

 

 



18 

 

Botticher, Astrid  
Extremistische Social Bots / Astrid Botticher 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 71, číslo 1 (2017), strany 16-

18 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Cik, Stanislav  
Místní příslušnost soudu při rozhodování o 

přerušení výkonu trestu odnětí svobody / Stanislav 

Cik 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 20, 

číslo 4 (2016), strany 17-20 

trestní právo procesní 

Deffer, Eva-Maria  
Erwerb und Erhalt von Vernehmungskompetenz 

wahrend des gesamten Berufslebens / Eva-Maria 

Deffer 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 70, číslo 11 (2016), strany 

666-672 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Goertz, Stefan  
Die Gefahrdungslage durch islamistischen 

Terrorismus / Stefan Goertz 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 71, číslo 1 (2017), strany 10-

15 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Hulmáková, Jana, 1974-  
Podmíněné propuštění z pohledu aplikační praxe a 

vybraných evropských právních úprav / Jana 

Hulmáková 

Trestněprávní revue. -- ISSN 1213-5313. -- Ročník 

16, číslo 2 (2017), strany 27-34 

trestní právo procesní 

trestní právo hmotné 

Kohout, Josef  
Fyziodetekční vyšetření a kauza Stodolovi / Josef 

Kohout, Zuzana Dohnalová, Dana Štěpánková 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 5 

(2016), strany 16-20 

kriminalistika 

trestní právo procesní 

 

 

Koudelka, Zdeněk, 1969-  
Příslušnost soudu a státního zastupitelství v 

přípravném řízení trestním – nález pl. ÚS 4/2014 / 

Zdeněk Koudelka 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 20, 

číslo 3 (2016), strany 21-32 

trestní právo procesní 

Luňáková, Martina  
"Polednice" / Martina Luňáková 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 4 

(2016), strany 58-67 

trestní právo procesní 

kriminalistika 

Mareš, Josef  
Osudový omyl (je opakování matka moudrosti?) / 

Josef Mareš 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 4 

(2016), strany 21-27 

kriminalistika 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Skála, Bohumil  
Úloha praktického lékaře na místě nálezu mrtvého 

těla / Bohumil Skála 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 60, číslo 5 

(2016), strany 6-10 

kriminalistika 

trestní právo procesní 

Sticher, Birgitta  
Erwerb und Erhalt von Vernehmungskompetenz 

wahrend des gesamten Berufslebens / Birgitta 

Sticher 

Kriminalistik : Zeitschrift für die gesamte 

kriminalistische Wissenschaft und Praxis. -- ISSN 

0023-4699. -- Ročník 70, číslo 11 (2016), strany 

659-665 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 

Svatoš, Roman, 1958-  
Možnost využití úředních záznamů o výpovědi a 

protokolů o výslechu svědka v řízení před soudem / 

Roman Svatoš 

Trestní právo. -- ISSN 1211-2860. -- Ročník 20, 

číslo 3 (2016), strany 13-20 

trestní právo procesní 

Šelleng, Dalibor  
K novele trestních předpisů provedených zákonem 

č. 150/2016 Sb. / Dalibor Šelleng 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 4 (2016), strany 243-256 

trestní právo hmotné 

trestní právo procesní 



19 

 

Widenský, Filip  
Hledaný milenec / Filip Widenský 

Kriminalistický sborník. -- Ročník 61, číslo 1 

(2017), strany 45-50 

trestní právo procesní 

Zaoralová, Petra  
Dohodovací řízení z pohledu Evropského soudu pro 

lidská práva / Petra Zaoralová 

Kriminalistika. -- ISSN 1210-9150. -- Ročník 49, 

číslo 3 (2016), strany 188-199 

trestní právo procesní 

ÚSTAVNÍ PRÁVO 

Arnauld, Andreas von  
Beteiligung des Deutschen Bundestages an 

gemischten völkerrechtlichen Abkommen / Andreas 

von Arnauld 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 141, číslo 2 (2016), strany 268-282 

ústavní právo 

Audubert, Victor  
Le "continuisme" des mandats présidentiels, une 

dérive "caudilliste" du pouvoir exécutif? Réflexions 

à partir de la Constitution bolivienne de 2009 / 

Victor Audubert 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Číslo 108 (2016), strany 751-767 

ústavní právo 

Aust, Helmut Philipp  
Grundrechtsdogmatik im Staatsorganisationsrecht? 

/ Helmut Philipp Aust 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 141, číslo 3 (2016), strany 415-448 

ústavní právo 

Azébazé-Labarthe, Danielle  
À la recherche d´un patrimoine constitutionnel 

européen de la révision constitutionnelle : la 

révision de la Constitution dans les États européens/ 

Danielle Azébazé-Labarthe 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Číslo 108 (2016), strany 769-806 

ústavní právo 

Blažková, Kristina  
Právo na efektivní vyšetřování: dochází na třetím 

ústavním soudu k výrazné změně v koncepci 

ochrany základních práv? / Kristina Blažková 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 25, 

číslo 5 (2016), strany 3-14 

ústavní právo 

Blisa, Adam  
Odměňování soudců jako součást soudcovské 

nezávislosti / Adam Blisa 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 24, číslo 3 (2016), strany 391-413 

ústavní právo 

Boudou, Guillaume  
De Chatenet à de Gaulle : La perspective d´un 

contrôle a posteriori de constitutionnalité des lois 

en 1968-1969 / Guillaume Boudou 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Číslo 107 (2016), strany 517-574 

ústavní právo 

Brillat, Manuela  
La probable réforme impossible du Sénat italien / 

Manuela Brillat 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Číslo 107 (2016), strany 575-599 

ústavní právo 

Derka, Viktor  
Ústavnost opakovaného jmenování soudních 

funkcionářů / Viktor Derka 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 26, 

číslo 1 (2017), strany 3-14 

ústavní právo 

Grzeszick, Bernd  
Zur Beteiligung des Budestages an gemischten 

völkerrechtlichen Abkommen. Internationale 

Freihandelsabkommen als Herausforderung des 

deutschen Europa- und Auẞenverfassungsrechts / 

Bernd Grzeszick, Juliane Hettche 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 141, číslo 2 (2016), strany 225-267 

ústavní právo 

komunitární právo 

Kingreen, Torsten  
Vereingte Staaten : Die Europäische Union im 

Lichte der Zäsuren des Föderalismus in den USA / 

Torsten Kingreen 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 141, číslo 4 (2016), strany 485-550 

ústavní právo 

Klar, Manuel  
Privatheit und Datenschutz in der EU und den USA 

– Kollision zweier Welten? / Manuel Klar, Jürgen 

Kühling 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 141, číslo 2 (2016), strany 165-224 

ústavní právo 

 



20 

 

Kozubík, Jan  
Nový rakouský zákon o islámu jako vzor pro 

úpravu vztahů evropské sekulární společností a 

muslimských komunit? / Jan Kozubík, Jan Wintr 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 25, 

číslo 5 (2016), strany 34-47 

ústavní právo 

Moravčíková, Andrea  
Postavenie a povaha judikatury v novej procesnej 

právnej úprave / Andrea Moravčíková 

Právny obzor. -- ISSN 0032-6984. -- Ročník 99, 

číslo 4 (2016), strany 259-273 

občanské právo hmotné 

ústavní právo 

Ondřejek, Pavel, 1982-  
Ústavní hodnoty a autonomie vůle v právním 

jednání v soukromém právu / Pavel Ondřejek 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 24, číslo 3 (2016), strany 351-364 

ústavní právo 

Preuss, Ondřej, 1984-  
Demokratický právní stát tesaný do pískovce / 

Ondřej Preuss 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 24, číslo 3 (2016), strany 365-376 

ústavní právo 

Proelss, Alexander  
Verfassungsrechtliche Grenzen der 

Routinefernmeldeufklärung durch 

Bundesnachrichtendienst / Alexander Proelss, 

Oliver Daum 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 141, číslo 3 (2016), strany 373-414 

ústavní právo 

mezinárodní právo soukromé 

Senou, Jean Innocent  
La nouvel avatar démocratique en Afrique : 

l´obsession du second mandat / Jean Innocent 

Senou 

Revue française de droit constitutionnel. -- ISSN 

1151-2385. -- Číslo 107 (2016), strany 633-652 

ústavní právo 

Schaefer, Jan Phillipp  
Das Parteiverbot im Lichte der Europäischen 

Menschenrechtskonvention / Jan Phillipp Schaefer 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 141, číslo 4 (2016), strany 594-636 

ústavní právo 

Scheu, Harald Christian, 1969-  
Nový rakouský zákon o islámu jako vzor pro 

úpravu vztahů evropské sekulární společností a 

muslimských komunit? / Harald Christian Scheu 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 25, 

číslo 5 (2016), strany 22-33 

ústavní právo 

Schiffbauer, Björn  
Über Hoheitsrechte und deren "Übertragbarkeit" / 

Björn Schiffbauer 

Archiv des öffentlichen Rechts. -- ISSN 0003-8911. 

-- Ročník 141, číslo 4 (2016), strany 551-593 

ústavní právo 

komunitární právo 

Syllová, Jindřiška, 1956-  
Postavení parlamentních jednacích řádů a 

přezkoumání jejich dodržování ústavními soudy v 

Rakousku a České republice / Jindřiška Syllová 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 24, číslo 3 (2016), strany 439-450 

ústavní právo 

Tomášek, Michal, 1963-  
Politická otázka při přezkumu ústavnosti na 

Dálném východě / Michal Tomášek 

Jurisprudence. -- ISSN 1210-9126. -- Ročník 26, 

číslo 1 (2017), strany 25-31 

ústavní právo 

Zelenajová, Zuzana  
Riešenie kolízie práv druhej generácie v 

rozhodovacej činnosti Ústavného súdu Slovenskej 

republiky / Zuzana Zelenajová 

Časopis pro právní vědu a praxi. -- ISSN 1210-

9126. -- Ročník 24, číslo 3 (2016), strany 377-390 

ústavní právo 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Excerpta Iuridica  

 

 
Vydává: Univerzita Karlova v Praze  

 Právnická fakulta  

 Knihovna  

 

 http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124  
 

Podle platných katalog. pravidel AACR 2 je povinné v autoritním tvaru jména uvádět životopisná data.  

Příslušné údaje jsou čerpány výhradně z veřejných zdrojů.  

 

Odpovědný redaktor: Mgr. Dana Vykoukalová  

Náklad: 7 ks  

 

Tisk vlastní  

Neperiodická publikace  

Pro vnitřní potřebu  

Neprodejné 

 

  

http://knihovna.prf.cuni.cz/index.php?option=com_content&view=article&id=94&Itemid=124

